এরই ধারাবাহিকতায় প্রথিতযশা সাময়িকী 'ফোর্বস' কর্তৃক 'The World's Most Powerful Women in 2017' শীর্ষক তালিকায় স্থায়ী অবস্থান উন্নত করার মাধ্যমে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর করার জন্য মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে উষ্ণ অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ২২ কার্তিক ১৪২৪/০৬ নভেম্বর ২০১৭ তারিখের বৈঠকে গৃহীত অভিনন্দন প্রস্তাব ০৮ নভেম্বর ২০১৭ প্রজ্ঞাপনের মাধ্যমে বাংলাদেশ গেজেটে প্রকাশিত হয়।

(৬) ৩০ অক্টোবর ২০১৭ তারিখে ইউনেসকো জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান -এর ১৯৭১ সালের ৭ই মার্চে প্রদত্ত ভাষণ বিশ্বের গুরুত্বপূর্ণ প্রামাণ্য ঐতিহ্য হিসাবে স্বীকৃতি প্রদানের মাধ্যমে মেমোরি অব দ্য ওয়ার্ল্ড রেজিস্টারে অন্তর্ভুক্ত করেছে।

এ স্বীকৃতি অর্জনের মধ্য দিয়ে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর করায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে উষ্ণ অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন এবং পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, তথ্য মন্ত্রণালয়, সংস্কৃতি বিষয়ক মন্ত্রণালয় ও মুক্তিযুদ্ধ জাদুঘরসহ সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ২২ কার্তিক ১৪২৪/০৬ নভেম্বর ২০১৭ তারিখের বৈঠকে গৃহীত অভিনন্দন প্রস্তাব ০৮ নভেম্বর ২০১৭ প্রজ্ঞাপনের মাধ্যমে বাংলাদেশ গেজেটে প্রকাশিত হয়।

(৭) ৮ নভেম্বর ২০১৭ তারিখে প্যারিসে অনুষ্ঠিত ইউনেসকো-এর নির্বাহী বোর্ডের নির্বাচনে বাংলাদেশ সদস্য হিসাবে নির্বাচিত হয়। এই নির্বাচনে ভোটদানের জন্য যোগ্য মোট ১৮৪টি দেশের মধ্য হতে ১৪৪টি দেশের সমর্থন পেয়ে টানা তৃতীয়বারের মতো বাংলাদেশ জয়লাভ করে। ইউনেসকো-এর নির্বাহী বোর্ডে বাংলাদেশ সদস্য হিসাবে নির্বাচিত হওয়ায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে উষ্ণ অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে, মাননীয় শিক্ষামন্ত্রী জনাব নুরুল ইসলাম নাহি দকে আন্তরিক অভিনন্দন ও শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে এবং মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয় ও বাংলাদেশ ইউনেসকো জাতীয় কমিশনসহ

সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জানিয়ে মন্ত্রিসভার ২৯ কার্তিক ১৪২৪/১৩ নভেম্বর ২০১৭ তারিখের বৈঠকে গৃহীত অভিনন্দন প্রস্তাব ১৪ নভেম্বর ২০১৭ প্রজ্ঞাপনের মাধ্যমে বাংলাদেশ গেজেটে প্রকাশিত হয়।

(৮) আন্তর্জাতিক খ্যাতিসম্পন্ন গবেষণা প্রতিষ্ঠান ‘পিপলস অ্যান্ড পলিটিক্স’ কর্তৃক সম্প্রতি প্রকাশিত গবেষণায় বিশ্বের সং রাষ্ট্র ও সরকার-প্রধানগণের তালিকা প্রকাশ করা হয়।

আন্তর্জাতিক খ্যাতিসম্পন্ন গবেষণা প্রতিষ্ঠান ‘পিপলস অ্যান্ড পলিটিক্স’ কর্তৃক প্রকাশিত গবেষণায় বিশ্বের সং রাষ্ট্র ও সরকার-প্রধানগণের তালিকায় তৃতীয় এবং কর্মঠ ও পরিশ্রমী রাষ্ট্র ও সরকার-প্রধানগণের তালিকায় চতুর্থ স্থান অর্জনের মধ্য দিয়ে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর করার জন্য মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে উষ্ণ অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ১৩ অগ্রহায়ণ ১৪২৪/২৭ নভেম্বর ২০১৭ তারিখের বৈঠকে বৈঠকে গৃহীত অভিনন্দন প্রস্তাব ২৯ নভেম্বর ২০১৭ প্রজ্ঞাপনের মাধ্যমে বাংলাদেশ গেজেটে প্রকাশিত হয়।

(৯) জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের দৌহিত্রী এবং মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার অনুজা শেখ রেহানার কন্যা মির্জা টিউলিপ সিদ্দিক যুক্তরাজ্যের খ্যাতিনামা প্যাচওয়ার্ক ফাউন্ডেশন কর্তৃক ‘লেবার নিউকামার এমপি অব দ্য ইয়ার’ নির্বাচিত হয়েছেন। ১৫ নভেম্বর ২০১৭ তারিখে হাউজ অব কমন্স-এর স্পিকারের কাছ থেকে তিনি এই সম্মানসূচক পুরস্কার গ্রহণ করেন। এ প্রাপ্তি আন্তর্জাতিক ক্ষেত্রে বাংলাদেশের সম্মানজনক অবস্থানকে আরও উন্নত ও সুসংহত করেছে। এই অর্জনের মাধ্যমে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর করায় মির্জা টিউলিপ সিদ্দিক-কে আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ১৩ অগ্রহায়ণ ১৪২৪/২৭ নভেম্বর ২০১৭ তারিখের বৈঠকে গৃহীত অভিনন্দন প্রস্তাব ২৯ নভেম্বর ২০১৭ প্রজ্ঞাপনের মাধ্যমে বাংলাদেশ গেজেটে প্রকাশিত হয়।

(১০) Final Report of the Advisory Commission of Rakhine State-এর সুপারিশ বাস্তবায়ন বিষয়ে যথাযথ ব্যবস্থা গ্রহণ সংক্রান্ত পত্র সচিব, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয় বরাবর প্রেরণ করা হয়।